Ementa: ao Executivo Municipal com cópia ao departamento competente, em reiteração ao

Requerimento 2985/2021, solicitando informações e estudos técnicos sobre a viabilidade de

ser construída uma praça na área verde, localizada entre a Rua Capitão Antônio Ferreira

César, que dá acesso ao bairro Liberdade com cruzamento á Av. Das Orquídeas, no bairro

Conjunto Habitacional Ipê I.

Senhor Presidente:

Considerando  que,  em  resposta  ao  Ofício  Nº2923/2021-GAB,  que  o  local  será  incluido  na

programação de estudos e viabilidade.

Considerando que, é um pedido dos moradores que se mudaram para o bairro.

Considerando que, a praça contribuí para que as crianças não fiquem expostas nas ruas.

Considerando que, o local é adequado para implantar, playground devido a grande extensão.

Considerando que este local está se tornando um ponto de descarte irregular de resíduos e lixos.

REQUEIRO à Mesa, consultado o Plenário, ao Executivo Municipal com cópia ao departamento

competente,  em  reiteração  ao  Requerimento  2985/2021,  solicitando  informações  e  estudos

técnicos sobre a viabilidade de ser construída uma praça na área verde, localizada entre a Rua

Capitão Antônio Ferreira César, que dá acesso ao bairro Liberdade com cruzamento á Av. Das

Orquídeas, no bairro Conjunto Habitacional Ipê I.

Rua Alcides Ramos Nogueira, 860 – Nossa Senhora do Perpétuo Socorro – 12421-681 – Tel.: (12) 3644-2250
Pindamonhangaba – SP  |  Portal: www.pindamonhangaba.sp.leg.br

http://www.pindamonhangaba.sp.leg.br/

Plenário Dr. Francisco Romano de Oliveira, 11 de abril de 2023.

REGININHA
Vereadora - PL

Rua Alcides Ramos Nogueira, 860 – Nossa Senhora do Perpétuo Socorro – 12421-681 – Tel.: (12) 3644-2250
Pindamonhangaba – SP  |  Portal: www.pindamonhangaba.sp.leg.br

http://www.pindamonhangaba.sp.leg.br/

06/04/2023, 12:19 IMG-20230404-WA0092.jpg

https://mail.google.com/mail/u/0/#inbox?projector=1 1/1

		2023-04-11T16:40:55+0000